平成２３年３月２２日

日本獣医学会会員各位

第 151回日本獣医学会学術集会参加登録者各位

第 151回日本獣医学会学術集会の開催中止に伴う措置について

この度、東北、関東地方にて未曾有の大震災で被災された皆様に心よりお見

舞い申し上げます。

このような状況下で、平成２３年３月３０日〜４月１日に東京農工大学で開

催を予定されておりました第 151 回日本獣医学会学術集会は中止（３月１７日

付）となりましたが、これに伴い、日本獣医学会は今回の学術集会に対する対

応を以下の通りとすることしましたのでご報告申し上げます。

１．第 151 回日本獣医学会学術集会は、講演要旨集の発行をもって成立したも

のとする。

２．前納金は、講演要旨集代（5,000 円）を除く金額を返却する。

３．講演要旨集を希望する方には、5,000 円で送付する。

各会員におかれましては、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

   社団法人日本獣医学会 理事長     西原真杉 （東京大学）

  第 151回日本獣医学会学術集会 会長 神田尚俊 （東京農工大学）

第 151 回日本獣医学会学術集会中止に伴う措置（その 2）

第 151 回日本獣医学会学術集会中止に伴う措置について、3 月 22 日に当ホ

ームページに掲載いたしましたが、具体的な対応について以下の通りです。ご

理解ご協力の程、お願い申し上げます。

1．事前参加費の返納について
事前参加費を納入済みの会員には、原則として、要旨集代（5,000 円）を除

く金額相当分の郵便為替と要旨集代領収証を５月中に送付します。
※既に送付済みの事前登録（10,000 円）の領収証は破棄してください。

【参加費の東日本大震災復興支援寄附について】
一部会員の皆様から参加費を東日本大震災の復興支援に寄附したいとの希望

が寄せられました。つきましては、寄附の申し出のあった会員の事前登録参加

費（要旨集代を除く残金）は返納せず、日本赤十字社へ寄附することとします

ので、寄附を希望される方は、4 月 22 日までに、メールにて、ご所属、ご氏名

を第 151 回日本獣医学会学術集会までご連絡下さい。
連絡先 jsvs151@cc.tuat.ac.jp ※ご所属、ご氏名を必ず明記してください。

2．講演要旨集の購入について

希望者には、要旨集を 5,000 円（学生は 1,000 円）にて送付しますので、
4 月 22 日までに、メールにて、ご氏名、送付先住所を第 151 回日本獣医学会事

務局へお知らせの上、以下の郵便振替口座に入金ください。入金確認後、要旨

集を送付します。
連絡先 jsvs151@cc.tuat.ac.jp ※ご氏名、送付先住所を必ず明記してください。

振込み先（郵便振替）

口座番号：00190-5-718461   加入者名：第 151 回日本獣医学会学術集会

平成 23 年 3 月 25 日
           社団法人日本獣医学会     理事長 西原真杉
           第１５１回日本獣医学会学術集会 会長 神田尚俊

mailto:jsvs151@cc.tuat.ac.jp
mailto:jsvs151@cc.tuat.ac.jp